ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" Cura dst .llÍqôcenlpô "

Or161g xe 19a/20zLl cuv !
Jóia, 28 de maio de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal

SENADOR RODRIGO OTAVIO PACHECO

SENADO FEDRAL

Brasília - DF

e-mail - presidente@senado.leg.br

Assunto: MOçÃO DE APOIO ao Projeto de Lei ne 1.551/2024, do Dep. Federel Luiz Philippe
de Orleans e Bragança, gue dêstina 50% do fundo eleitoral para ações de enÍrentamento das
enchentes no Rio Grande do Sul.

Senhor Presidente,

A Câmara de Vereadores de Joia - RS, em Sua Sessão Ordinária realizada no dia 27 de

maio de 2024, por Requerimento dos Vereadores Requerimento ne 57 /2024 - Moção
de Apoio, de autoria dos Vereadores Dionei de Matos Lewandowski (Progressistas);
Ignácio Levinski (PT); Valmir fosé Dutra Vieira fProgressistas); Lucimar Muner de
Aguiar (PDT); José Lucas da Silva (Progressistas); Rosa Maria Dezordi
Lassen(Progressitas); Luis Carlos Souza - Nego da Gaita (PDT); Vanderlei De Oliveira
do Amaral (Progressistas) e Marcos Antônio Moura (PSDB) sob a Presidência do
Presidente, Vereador Valmir fosé Dutra Vieira (ProgressistasJ, eprovou por

UNANIMIDADE consignado na Atâ de trabalhos MOçÃO OE APOIO ao Projeto de Lei ne

1.55112024, do Dep. Federal tuiz Philippê de Orleans e Bragança, que destina 50% do fundo
êleitoÍal paÍa açôes de enÍrentamênto das ênchentes no Rio Grande do Sul, Requerimento
ne 57/2024 e Moção de Apoio, em onexo.

Atenciosamente, ,1,"
VER. üALMIR JOSÉ DUTRA VIEIRA

Presidente

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JOIA - RS. - CNPJ N". 01.656.02710001-08
Fones (55) 3318-'1255 - 1355 - 1085 - E-mail: camara@camara.ioia.rs.gov.br - CEP 981800-000